approvato il progetto esecutivo dei lavori di “6000 Campanili – Lavori di 

riqualificazione viaria del centro storico – LOTTO FUNZIONALE n°1  Stralcio  

Cugia, via Eleonora, via Siotto Pintor, via Spano” – CUP J53D18000080004, 

dell’importo complessivo di €. 276.000,00 di cui  €.185.800,00 (Euro 

centottantacinquemilaottocento/00) per lavori a base d’asta, ed €. 2.000,00 

(Euro duemila/00) per oneri della sicurezza  non soggetti a ribasso, ed 

€.88.200,00 (Euro ottantottomiladuecento/00) per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

Che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica  FF.

[...]

212 del 30.04.2019, i lavori di cui all'oggetto sono stati definitivamente 

aggiudicati alla ditta “Ser.Lu costruzioni srl”, con sede in Cagliari – via 

Eleonora d’Arborea n.14, cap.09131, - C.F. / P.I. 02689470926  - per 

l’importo di complessivi. €. 141.556,24 (centoquarantunomila 

cinquecentocinquantasei / 24) di cui €.139.556,24 (centotrentanovemila 

cinquecentocinquantasei/ 24)  per lavori e somministrazione, al netto del 

ribasso offerto del   24,889%, oltre   €. 2.000,00 per oneri di sicurezza, non  

assoggettati  a ribasso, oltre  IVA; 

Che a cura del Geom. Piero Piludu, Responsabile del procedimento, sono 

stati verificati i requisiti dichiarati dalla ditta appaltatrice e acquisiti tutti i

[...]

Responsabile del Procedimento, dal Direttore dei Lavori al Capo Cantiere od 

all'incaricato dell'Appaltatore, si considera fatta personalmente all'Appaltatore 

stesso. 

Articolo 5 (Corrispettivo dell’appalto)  

L'importo del presente contratto ammonta complessivamente ad  

€.141.556,24 (centoquarantunomila cinquecentocinquantasei / 24) di cui 

€.139.556,24 (centotrentanovemila cinquecentocinquantasei/ 24)  per lavori e 

somministrazione, al netto del ribasso offerto del   24,889%, oltre   

€.2.000,00 per oneri di sicurezza, non  assoggettati  a ribasso, da 

assoggettarsi ad IVA 22%; 

Il contratto è stipulato a misura ai sensi dell'art. 43 del D.P.R.

[...]

106-107 del predetto decreto 

ad insindacabile giudizio del Responsabile del Procedimento, sentito il parere 

del Direttore dei Lavori.  

Articolo 12 (Garanzie) 

Si dà atto che l’Appaltatore ha costituito, per l’appalto di che trattasi, una 

cauzione definitiva di Euro € 16.862,18 (Euro 

sedicimilaottocentosessantadue/18) pari al 11,91 % dell’importo dei lavori, ai 

sensi dell’art. 103 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Tale garanzia risulta redatta 

secondo la “Polizza Tipo” di cui al DECRETO 19 gennaio 2018 , n. 31 del 

Ministero dello Sviluppo Economico,  ed è stata rilasciata in data 18.06.2019